

Wzywamy Was, Bracia i Siostry, do obdarzenia Komitetu Obywatelskiego pełnym zaufaniem. Solidarność to nie tylko nazwa wielkiego związku zawodowego to także, a może przede wszystkim zasada nauki Kościoła tak głęboko interpretowana przez Ojca Świętego Jana Pawła II, w Jego pismach i w Jego rozmowach z Rodakami podczas trzech pielgrzymek do Polski. Ta zasada żąda od nas "noszenia trudu /brzemienia innych/", żąda od nas jedności w różnorodności, rezygnacji, jeśli to konieczne, z części jednostkowych wolności na rzecz dobra wspólnego, poszerzenia pola miłości społecznej.

Jesteśmy przekonani, że Lech Wałęsa rozumie istotę tej zasady, gdy organizuje Komitet Obywatelski, bierze na siebie również nasze brzemie. Godzi się pamiętać, że kiedy był opiewany, kiedy poddawano w wątpliwość jego prawo do przemawiania w imieniu pozbawionej głosu części społeczeństwa, Ojciec Święty ilekroć nawiedzał nas w naszym cierpieniu, zawsze znajdował czas na specjalne rozmowy z Lechem Wałęsą. Czyż ufając Ojcu Świętemu i my nie powinniśmy udzielić Lechowi Wałęsie i po ołanemu przez niego zespołowi ludzi naszego ufającego posłuchania?

Wzywamy Was przeto, Obywatele województwa olsztyńskiego, abyście będąc solidarni z Komitetem Obywatelskim przy Przewodniczącym NSZZ "Solidarność" byli solidarni ze sobą wzajemnie, solidarni z Polską w obliczu czekającego nas wyzwania.

Zawierzcie, że kandydaci na posłów i senatorów, którzy zostaną przedstawieni przez Komitet Obywatelski będą najlepszymi, jakich społeczeństwo obywatelskie zdoła w chwili obecnej wyłonić.

Będą to Wasi kandydaci, Bracia i Siostry!

Komitet Obywatelski "Solidarność"
Regionu Warmińsko - Mazurskiego

UCHWAŁA MKO:

Międzyzakładowa Komisja Organizacyjna NSZZ "S" w Olsztynie zebrana w dniu 15 kwietnia 1989r. po wysłuchaniu informacji Grupy Roboczej MKO o podjętych inicjatywach, mających na celu powołanie Komitetu Obywatelskiego "S" Regionu Warmii i Mazur, udziela pełnego poparcie dotychczasowym działaniom zmierzającym do objęcia patronatem "S", akcji wyborczej do Sejmu i Senatu, na terenie woj. olsztyńskiego. Jednocześnie wzywamy wszystkie organizacje związkowe NSZZ "S" do aktywnego włączenia się w akcję propagandową popierającą kandydatów na posłów i senatorów wystawionych przez Komitet Obywatelski "S" Regionu Warmii i Mazur.

Apelujemy do wszystkich związkowców "S" o aktywne włączenie się w prace organizacyjne, programowe i wsparcie finansowe Komitetu Obywatelskiego "S".